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Wynalazek niniejszy dotyczy karabina
maszynowego, a w szczególności karabina
maszynowego typu Vickersa, w którym
możliwe jest (chociaż tonie jest konieczne)
donoszenie nabojów zarówno z lewej, jak
i z prawej strony karabina.

W karabinach maszynowych suwak do¬
nośnika nabojowego zostaje uruchomiony
przez przeniesienie nań ruchu naprzód i
w tył lufy karabina maszynowego. W ka¬
rabinie maszynowym typu Vickersa w ru¬
chomej lufie wykonywa się w tym celu pro¬
wadnicę, w której porusza się występ lub
czop, znajdujący się na dolnym ramieniu
zwrotnicy, podczas gdy czop drugiego jej
ramienia porusza się w szczelinie suwaka
donośnika.

Celem niniejszego wynalazku, w zasto¬
sowaniu do karabinów maszynowych, w
których ruchy donośnika nabojowego o-
trzymuje się z ruchów lufy karabina, po¬
ruszającej się naprzód i wstecz, jest umoż¬
liwienie łatwego wyjęcia lufy karabina po
przesunięciu jej w tył bez konieczności
wyjmowania części urządzenia donoszą¬
cego. '

Według jednej postaci wykonania wy¬
nalazku w karabinie maszynowym typu
Vickersa prowadnica czopa ramienia zwrot¬
nicy, przenoszącej ruch lufy na donośnik,
jest zaopatrzona w wycięcie, tak iż w okre¬
ślonym położeniu zwrotnicy czop ten zo¬
staje ustawiony na jednej linii z tym wy¬
cięciem i przechodzi przez nie. Najlepiej,



jeżeli szczelina prowadnicza jest ograni¬
czona za pomocą dwóch narządów oporo¬
wych, z których jeden jeist zaopatrzony w

-"środku* w otwór,• przez który może być
przesuwany czop ramienia zwrotnicy.

Na rysunku przedstawiono przykład
wykonania wynalazku w zastosowaniu do
karabina maszynowego typu Vickersaf w
którym donoszenie nabojów jest możliwe
z obu stron. Fig. 1 przedstawia urządzenie
donośnikowe z częścią lufy w widoku z bo¬
ku, fig. 2 — widok z góry urządzenia do-
nośnikowego, umieszczonego w komorze
donośnika, z korbą nastawczą suwaka do¬
nośnika, fig. 3 — przekrój wzdłuż linii 6 —
6 na fig. 2, fig. 4 i 5 przedstawiają w wi¬
doku z góry lufę karabina maszynowego z
korbą nastawczą w dwóch różnych położe¬
niach, przy czym nie uwidoczniono komory
donośnika.

Literą A oznaczono komorę donośnika,
symetryczną względem podłużnej linii
środkowej karabina. Literą B oznaczono
suwak, osadzony w prowadnicach w komo¬
rze A donośnika, przy czym ten suwak
może być zakładany z obydwóch stron ko*
mory. Suwak B podtrzymuje na czopie d
zapadkę D donośnika, która jest zaopa¬
trzona w przycisk D±. Z każdej strony ko¬
mory donośnika znajduje się para zapa¬
dek F1 i F2, zapobiegających wysuwaniu
się taśmy nabojowej z komory donośnika,
które za pomocą dwóch śrub f1 i ł3 są o-
sadzone na komorze i połączone ze sobą
za pomocą prętów przyciskowych t2 i /4,
przy czym zapadki te są utrzymywane w
położeniu czynnym za pomocą sprężyn
śrubowych /5 i łQ. W komorze donośnika
znajduje się taśma nabojowa, zatrzym H
oraz dający się przekładać występ zapad¬
kowy K, o który opiera się pocisk naboju.

Górne J2 i dolne J ramiona zwrotnicy
są osadzone na Wydrążonym trzpieniu /,
który z górnym ramieniem zwnotnicy jest
połączony za pomocą dającego się wyjmo¬
wać sprężystego trzpienia ;4, a z dolnym

stanowi jedną całość. Górne ramię J2
zwrotnicy posiada czop Js, który jest u-
mieszczony w szczelinie J4 suwaka B,
czop zaś Jx dolnego ramienia J zwrotnicy
jest zakładany w szczelinę na wierzchu
ruchomej lufy, jak to opisano w patencie
nr 24 444. Szczelina ta lub prowadnica jest
utworzona pomiędzy oporkiem Lx i parą
leżących na jednej linii oporków L2. Po¬
między oporkami (zderzakami) Lx i L2
znajduje się szczelina L3.

Gdy zwrotnica swym ramieniem J i czo¬
pem J1 jest ustawiona w położenie środ¬
kowe, przedstawione na fig. 5, to lufa L
karabina maszynowego może być wyciąg¬
nięta w tył, przy czym nie ma potrzeby u-
suwania komory donośnika lub jakiejkol¬
wiek części urządzenia donoszącego.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Karabin maszynowy, w szczególno¬
ści karabin typu Vickersa, w którym suwak
donośnika zostaje uruchomiony przez prze¬
niesienie nań ruchu lufy karabina, porusza¬
jącej się naprzód i w tył, znamienny tym,
że jego lufa posiada na wierzchu szczeli¬
nę dla czopa dolnego ramienia zwrotnicy,
przy czym szczelinę tę tworzą dwa zde¬
rzaki, z których przedni posiada pośrodku
wycięcie, wskutek czego lufa daje się od¬
jąć bez potrzeby usuwania urządzenia do¬
noszącego lub jego części.

2. Karabin maszynowy według zastrz.
1, znamienny tym, że dolne ramię zwrotni¬
cy daje się odwracać do ładowania prawo
i lewostronnego, przy czym czop tego ra¬
mienia współdziała odpowiednio z częścia¬
mi szczeliny prowadniczej na lufie kara¬
bina, leżącymi' w prawo lub w lewo od
środkowego wycięcia w przednim zderzaku
lufy.

Yickers Armstrongs
Limited.

Zastępca: M. Skrzypkowski,
rzecznik patentowy.
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